
 

 

Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC): richiesta di autorizzazione alla trasformazione da 

“Sede di Lavoro” in “Unità Organizzativa di Supporto” della sede de L’Aquila 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 17 novembre 2010, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 244/2010 – Verb. 157 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”;  

VISTO il Regolamento  di organizzazione e funzionamento (ROF) del CNR emanato con 

provvedimento del Presidente del CNR n. 25033 in data 4 maggio 2005 e pubblicato sul 

supplemento ordinario n. 101 alla GU della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005 e in 

particolare gli articoli 25 (Istituzione, trasformazione e soppressione degli istituti), 26 (funzioni del 

Direttore di Istituto), 27 (nomina del Direttore di Istituto) e 30 (Uffici di supporto tecnico 

amministrativo) del citato ROF; 

VISTO il provvedimento ordinamentale n. 015789 del 12 febbraio 2001, relativo alla costituzione 

dell’Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC); 

VISTO la delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 12/2009 verb. n. 95 del 28 

gennaio 2009 di nomina del direttore dell’Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC); 

VISTO il provvedimento n. 028 in data 25 febbraio 2009 prot. 0018688 con il quale è stato 

attribuito l’incarico di Direttore dell’ITC del CNR; 

VISTA  la disposizione del Direttore Generale n. 0050967 del 13 ottobre 2005 con cui veniva 

costituita una sede di lavoro dell’ITC a L’Aquila, nelle more della istituzione di una Unità 

Organizzativa di Supporto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 192 dell’8 settembre 2010 di approvazione 

delle modifiche all’Atto costitutivo richieste  dal Direttore dell’Istituto  relative all’integrazione e 

modifica dell’art. 2 (Compiti); 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 165 del 9 agosto 2010, relativa, tra l’altro, a 

“nuove decisioni in merito all’attività degli Istituti del CNR operanti nella zona de l’Aquila”; 

CONSIDERATO che le tematiche peculiari alla sede de L’Aquila sono parte integrante della 

attività dell’ITC; 

VISTA la richiesta del Direttore dell’ITC di autorizzare la trasformazione, priva di oneri aggiuntivi 

per il CNR, da sede di lavoro in Unità Organizzativa di Supporto della sede ITC de L’Aquila; 

CONSIDERATO che il Direttore facente funzioni del Dipartimento Sistemi di Produzione ha 

espresso parere favorevole riguardo alla richiesta formulata dal Direttore dell’ITC con nota prot. 

DSP n. 234 del 7 settembre 2010; 



 

 

 2. 

DELIBERA 

 

1.  di autorizzare la trasformazione della Sede di lavoro dell’Istituto per le Tecnologie della 

Costruzione de L’Aquila in Unità Organizzativa di Supporto dell’ITC; 

2. di dare mandato al Presidente del CNR di provvedere alla seguente modifica dell’atto costitutivo 

dell’ITC: 

Art. 9  - Norme transitorie 

L’Istituto è articolato nelle seguenti Unità Organizzative di Supporto (UOS), in quanto 

corrispondenti alle soppresse sezioni e/o unità staccate dell’Istituto di cui alla previgente 

normativa: 

- UOS di Bari 

- UOS de L’Aquila 

- UOS di Padova 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


